
 ORIGINALE

Città di Nichelino

Città metropolitana di Torino

VERBALE   DI  DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO  COMUNALE   N.   62

_________________________________________________________________________________

Oggetto:

SURROGA DEI CONSIGLIERI COMUNALI NOMINATI ASSESSORI

_________________________________________________________________________________

L'anno  duemilaventuno addi' venti  del  mese  di ottobre alle  ore  18,38  presso  la  Sala

Consiliare di Piazza Camandona n. 11 convocato dal Sindaco con avvisi scritti e recapitati a

norma  di  legge,  si  e'  riunito,  in  sessione  straordinaria  ed  in  seduta  pubblica  di  prima

convocazione, il Consiglio Comunale nelle persone dei Signori:

TOLARDO Giampietro  Sindaco presente

CALANDRA Bruno Consigliere presente

CELONA Giuseppa Consigliere presente

CERA Valentina Consigliere presente

CORRARO Vincenzo Consigliere presente

CORSO Enrica Consigliere presente

D’AVENI Filippo Consigliere presente 

DI VITO Rocco Consigliere presente

EMMA Nicola Consigliere presente

GHASHGHAIAN MAGHSOODI Daniele Consigliere presente

LILLU Alessandra Consigliere presente

MONTICONE Roberta Consigliere presente

NOVACO Sabino Consigliere presente

NUZZO Domenica Consigliere presente

PALUMBO Domenico Consigliere presente

QUARESIMA Daniela Consigliere presente

RIONTINO Raffaele Consigliere presente

SIBONA Sara Consigliere presente

SINOPOLI Andrea Consigliere presente

Assume la presidenza il Consigliere Anziano Sig. RIONTINO Raffaele



Assiste alla seduta il  Segretario Comunale Dr. Gianfranco Cotugno

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta n.  58/2021/Ufficio Segreteria CC/GC inerente:  “Surroga dei  Consiglieri

Comunali nominati Assessori”;

Riportato il contenuto della proposta nella presente deliberazione.

---------------------

Richiamata la propria precedente deliberazione in data odierna con la quale si è provveduto

alla convalida degli eletti alla carica di Sindaco e Consiglieri Comunali a seguito delle Elezioni del

3-4 ottobre 2021;

Preso atto che dal verbale delle operazioni dell’Ufficio Centrale reso in data 7 ottobre 2021 è

risultato eletto Sindaco il Dr. Giampietro Tolardo e conseguentemente sono stati proclamati eletti alla

carica di Consigliere Comunale i seguenti candidati:

- BONINO Carmen

- RUGGIERO Giorgia

- RIONTINO Raffaele

- PALUMBO Domenico

- DI LORENZO Francesco

- CELONA Giuseppa

- MONTICONE Roberta

- CORSO Enrica

- CORRARO Vincenzo

- QUARESIMA Daniela

- AZZOLINA Alessandro

- CERA Valentina

- VERZOLA Fiodor Luciano Alessandro

- LILLU Alessandra

- RASETTO Paola Enrica Maria

- SIBONA Sara 

- D'AVENI Filippo

- NUZZO Domenica

- NOVACO Sabino

- DI VITO Rocco

- EMMA Nicola

- CALANDRA Bruno

- SINOPOLI Andrea Giovanni Antonio

- GHASHGHAIAN MAGHSOODI Daniele;

Dato atto che con Decreto del Sindaco n. 60 del 13 ottobre 2021 i sottoelencati Consiglieri

sono stati nominati Assessori della Giunta Comunale e che gli stessi hanno accettato tale nomina:

BONINO Carmen - Lista n. 20 “Partito Democratico – Tolardo Sindaco”



Foglio n. 2

Deliberazione Consiglio  Comunale n. 62 del 20.10.2021

RUGGIERO Giorgia - Lista n. 20 “Partito Democratico – Tolardo Sindaco”

DI LORENZO Francesco - Lista n. 20  “Partito Democratico – Tolardo Sindaco”

AZZOLINA Alessandro - Lista n. 17 “Nichelino in Comune – Tolardo Sindaco”

VERZOLA Fiodor Luciano Alessandro - Lista n. 16   “Comunisti Nichelino - Tolardo Sindaco”

RASETTO Paola Enrica Maria – Lista n. 22 “Chreo Nichelino - Tolardo Sindaco”

Richiamato il comma 2 dell’art. 64 del D.Lgs. 267/2000: “Qualora un consigliere comunale o

provinciale assuma la carica di assessore nella rispettiva Giunta,  cessa dalla carica di consigliere

all’atto dell’accettazione della nomina, ed al suo posto subentra il primo dei non eletti”;

          

Dato atto che, ai fini della surroga dei Consiglieri nominati Assessori, i primi dei non eletti

nelle rispettive liste, risultano essere:

RINALDI Filippo - Lista n. 20 “Partito Democratico – Tolardo Sindaco”

Cifra individuale 3.632

PULCINI Fabrizio - Lista n. 20 “Partito Democratico – Tolardo Sindaco”

Cifra individuale 3.620

MELIS Claudio - Lista n. 20 “Partito Democratico – Tolardo Sindaco”

Cifra individuale 3.613

BEVILACQUA Erica - Lista n. 17 “Nichelino in Comune – Tolardo Sindaco”

Cifra individuale 1.486

ARLOTTI Paolo – Lista n. 16   “Comunisti Nichelino - Tolardo Sindaco”

Cifra individuale 1.159

CUTRI Vincenzo – Lista n. 22 “Chreo Nichelino - Tolardo Sindaco”

Cifra individuale 897

Dato atto  che i sopraelencati sono invitati a presentarsi, ai fini della surroga, nella prima

riunione del Consiglio Comunale;

Richiamato il vigente Statuto Comunale;

Richiamato  il  vigente  Regolamento  sul  funzionamento  del  Consiglio  Comunale  ed  altri

Organi Collegiali del Comune;

Richiamati:

- il D.Lgs. 267/2000 



- il D.Lgs. 235/2012  

- il D.Lgs.   39/2013 

e loro successive modifiche e integrazioni;

Visto, ai sensi dell'art. 49 – comma 1 – del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000 il parere

in  ordine  alla  regolarità  tecnica,  reso  dal  Dirigente  Area  Amministrativa,  allegato  alla  presente

proposta quale parte integrante e  sostanziale  della stessa e dato atto che il  parere in ordine alla

regolarità contabile non è dovuto;

SI PROPONE

1) Di surrogare i seguenti Consiglieri nominati Assessori:

BONINO Carmen - Lista n. 20 “Partito Democratico – Tolardo Sindaco”

RUGGIERO Giorgia - Lista n. 20 “Partito Democratico – Tolardo Sindaco”

DI LORENZO Francesco - Lista n. 20  “Partito Democratico – Tolardo Sindaco”

AZZOLINA Alessandro - Lista n. 17 “Nichelino in Comune – Tolardo Sindaco”

VERZOLA Fiodor Luciano Alessandro - Lista n. 16   “Comunisti Nichelino - Tolardo Sindaco”

RASETTO Paola Enrica Maria – Lista n. 22 “Chreo Nichelino - Tolardo Sindaco”

con i seguenti consiglieri:

RINALDI Filippo nato a Torino (TO) il 23.7.1989

Lista n. 20 “Partito Democratico – Tolardo Sindaco” Cifra individuale 3.632

PULCINI Fabrizio  nato a Torino (TO) il 28.9.1975

Lista n. 20 “Partito Democratico – Tolardo Sindaco” Cifra individuale 3.620

MELIS Claudio nato a Goni (CA) il 18.2.1947

Lista n. 20 “Partito Democratico – Tolardo Sindaco” Cifra individuale 3.613

BEVILACQUA Erica nata a Torino (TO) il 1.5.1997

Lista n. 17 “Nichelino in Comune – Tolardo Sindaco” Cifra individuale 1.486

ARLOTTI Paolo nato a Ferrara (FE) il 3.5.1965

Lista n. 16   “Comunisti Nichelino - Tolardo Sindaco” Cifra individuale 1.159

CUTRI Vincenzo nato a Torino (TO) il 31.8.1955

Lista n. 22 “Chreo Nichelino - Tolardo Sindaco” Cifra individuale 897

nella  considerazione  che  non  risultano  sussistere  condizioni  di  ineleggibilità  ed  incompatibilità

previste dal D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.



Foglio n. 3

Deliberazione Consiglio  Comunale n. 62 del 20.10.2021

2) Di dare atto, pertanto, che la composizione del Consiglio Comunale risulta la seguente:

- TOLARDO Giampietro – Sindaco

Consiglieri Comunali:

- ARLOTTI Paolo

- BEVILACQUA Erica

- CALANDRA Bruno

- CELONA Giuseppa

- CERA Valentina

- CORRARO Vincenzo

- CORSO Enrica

- CUTRI Vincenzo

- D'AVENI Filippo

- DI VITO Rocco

- EMMA Nicola

- GHASHGHAIAN MAGHSOODI Daniele

- LILLU Alessandra

- MELIS Claudio

- MONTICONE Roberta

- NOVACO Sabino

- NUZZO Domenica

- PALUMBO Domenico

- PULCINI Fabrizio

- QUARESIMA Daniela

- RINALDI Filippo

- RIONTINO Raffaele

- SIBONA Sara 

- SINOPOLI Andrea Giovanni Antonio

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

----------------------

Vista la proposta surriportata;

Interventi:

....... o m i s s i s.......

ai sensi del c. 2 art. 87 del Regolamento sul Funzionamento del Consiglio Comunale ed altri

Organi Collegiali del Comune approvato con deliberazione consiliare n. 84 del 28.11.2017.



Visto  il  parere  favorevole  espresso  ai  sensi  dell'art.  49  del  Testo  Unico  delle  Leggi

sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, relativo alla regolarità

tecnica, che fa parte integrante e sostanziale della proposta. Il parere contabile non è dovuto;

Con votazione espressa in forma palese (per mezzo del sistema elettronico – agli atti) e con il

seguente risultato:

Presenti n.  19

Votanti n.  19

Favorevoli  n.  19

DELIBERA

Di approvare la proposta sopra riportata.

Successivamente  il  Presidente  pone  in  votazione  la  proposta  di  dichiarare  la  presente

deliberazione immediatamente eseguibile;

Con votazione espressa in forma palese (per mezzo del sistema elettronico – agli atti) e con il

seguente risultato:

Presenti n. 19

Votanti n. 19

Favorevoli n. 19

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

L'originale  della  proposta  in  premessa  riportata  viene  allegato  all'originale  della  presente

deliberazione.

_____________

I consiglieri  Arlotti, Bevilacqua, Cutri, Melis, Pulcini e Rinaldi prendono posto in aula.



Foglio n. 4

Deliberazione Consiglio  Comunale n. 62 del 20.10.2021



Il Consigliere Anziano Il   Segretario Comunale

RIONTINO Raffaele COTUGNO Gianfranco

_________________________________________________________________________________

Certificato di Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal  10.11.2021

                   

 Il Dirigente Area Amministrativa

      

                   COTUGNO Gianfranco 

Dichiarazione di Esecutività
(Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 -

Legge Costituzionale 18.10.2001 n. 3)

Divenuta  esecutiva  in  data  ........................................................ per   scadenza  del

termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 3 D. Lgs. 267/2000)

Nichelino, .......................................................

   Il Dirigente Area Amministrativa

   …………………………………….


